100	 ITV)

maect in 't jaer van den Incarnatione ons Heren dat men scrift M. CC.
me

LXXX., Sondaghes voer Alre-Heleghen-dach.

Op den rug van dit Chirograef heeft eene oude
hand geschreven : Ordonantie OM de parmen-
tiers , wonnende op de heerl. van Sente Pieters.
— Omme de steppers van Ste Pieters.

1281.

Wie Diederic die Vos, Domaes die Hont, Willem die Scoutete , Jhan
Van den. Zande, Jhan die Brune, Jhan die Wevel, Willem van Cleihem
Jhan Mont, t, Boudene van Lapscuere, Weinin van Varsenare, Hughe
van Boyengliem ende Gherard die Wevel, scepenen van den Vrien
Brugschen ambochte, doen te wetene allen den ghoenen die dese lettren
zullen zien ende Koren lesen, Als van den contente ende van der ca-
laengen, die Jhan Woubrechts zoene, Elemoeden zoens, hadden up den
abbet ende up die kerke van Sinte Pieters van Ghent, over hem ende
over die ghoene die aeldinghe waren met hem van der voerseider Ele-
moeden doet, ende van enen vinderscepe, dan of dat wie zaghen enen
sartre ende ghelesen was voere ons, sprekende in dese woerde :

Universis presentes litteras inspecturis dominus Willelmus de Bo-
nem, Hugo filius domini Henrici, milites, magister Willelmus dictus
Cley, clericus, Arnulphus Brantin , et Johannes de Zande, salutem in
Domino. Noveritis, quod cum inter viros religiosos, abbatem et conven-
turn Sancti Petri Gandensis, ex una parte, et Johannem filium Wouberti
filii Elemodis, pro se, suis participibus et coheredibus , descendentibus
ex parte dicte Elemodis, ex altera, con troversia mota fuisset super duo-
decima parte decime supra novam Keuram de Watervliet, a loco qui dici-
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tur, ex una parte Springhe, et, ex alia parte, Riedbec, versus meridiem vel

versus partes Zuud, prout se extendit dicta nova Keura, dictus abbas,

pro se et conventu suo, dictus vero Johannes , pro se et dictis cohere-

dibus et participibus, videlicet pro Waltero et Heinrico, fratribus suis,

Woberto filio Willelmi de Calvekete, Willelmo dicto Zonderland, pa-

truo suo, Willelmo filio Lamloti, et aliis, si qui essent coheredes ejus-

dem, quo idem •. promisit ad quitationem et werpitionem adducere

super dicta controversia, in nos, tanquam in arbitros, compromiserunt

et prenominati participes et coheredes in dicto compromisso, sive ar-

bitrio, consenserunt, et omne jus quod habere poterant aut habere vi-

debantur et habebant in dicta decima ex formortura dicte Elemodis et

suorum predecessorum, in manus dicti Johannis reportarunt ad opus

ejusdem, et ipsum jus, si quod habebant, quitaverant et quitum cla-

marunt ad opus ejusdem J . libere et absolute, nichil juris penitus

retinendo , et hoc coram nobis ac hominibus feodalibus et scabinis in-

ferius annotatis. Promiserunt etiam dicte partes, dictus scilicet abbas,

pro se et conventu suo, bona fide, dictus vero .J . , fide prestita , et ambe

partes, sub pena centum librarum Flandrensium parti observanti arbi-

trium a parte resiliente reddendarum, seu &miter observaturas. Quic-

quid nos omnes, vel duo ex nobis arbitros ab altera electis, et ego do-

minus Willelnius de Bonem super dicta controversia , appenditiis seu

accessoriis ejusdem, secundum justiciam, prout poterimus, duxerimus

arbitrandum , hoc addito,'quod licet dicta pena semel vel pluries a dictis

partibus , vel ab altera parte , committatur et exigatur, nichilominus

dictum nostrum seu arbitrium , ratione dictarum promissionum erit

a dictis partibus firiniter observandum. Et nos arbitri predicti inter

dictas partes onus dicti arbitrii in nos suscepimus, et promisimus, fide

media, secundum quod jus dictaverit, pro posse nostro, dictum arbi-

trium terminare. Et est adjectum inter dictas partes et consensum,

quod si altera partium arbitrum vel arbitros , ab ipsa electum vel

electos, ad aliquam diem non produxerit, poterit illa pars, loco absentis

vel absentium, alium vel alios, eligere et constituere, qui cum presen tibus

in dicto arbitrio procedet vel procedent. Et si illa pars loco absentium

alios nos eligeret, poterunt arbitri ibidem presentes procedere , prout

justum fuerit, in arbitrio antedicto. Insuper dictus dominus abbas,

pro se et conventu suo, de dicto nostro seu arbitrio observando , sub

pena predicta, et eadem pena si committatur, plegios constituit coram

nobis, me Hughonem filium domini Henrici, militem, et Egidium filium

domini Hugonis. Dictus vero Johannes similiter de dicto seu arbitrio

nostro observando sub pena predicta; et eadem pena si committatur,
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plegios constituit, videlicet Willelmum filium Alardi de Cadzant, Rei-
nerum de Bonem, me Johannem de Zande et Petrum Busere, qui se
plegios de premissis coram nobis constituerunt, tali conditione adjecta
quod si dictus •- et plegii dicti premissa et adjudicanda, sive adjudicata,.
a nobis recognoverint coram septem scabinis Francis officii Brugensis,
se debere observare, et eadem coram ipsis secundum legem patrie vadia-
verint, dictam penam incurrere non poterunt, nec committent. Simi-
liter , si dictus abbas de premissis observandis litteras suas et sui con-
ventus dederit, ipse abbas et dicti plegii sui a dicta pena erunt liberati,
Preterea dictus Johannes de adducendoWobertum filium Willelmi dicti
de Calvekete ad quitationem juris sui, si quod habet vel habere potest,
in predicta decima, quam cito ad legitimam etatem pervenerit , et plod,
procurabit et faciet eundem Wobertum dictum arbitrium observare
sub pena predicta ; et de eadem pena, si committatur, plegios consti-
tuit nos Wil ( 1 ) ..... Bonem militem et Reinerum de Bonem. Et notan-
dum quod dicta quitatio facta a predictis participibus et coheredibus
dicti Johannis, videlicet : Waltero, Heinrico, fratribus suis, Woberto et
Waltero, facta fuit coram nobis et hominibus feo..... e quatuor Officio-
rum, videlicet : Johanne filio Reineri, Boidino filio domini Heinrici,
Petro de Vliete et Willelmo ditto Dontre , et coram scabinis de Bochoute
scilicet : Hugone de Bassevelde, Heinrico filio domini Hugonis, Wil-
lelmo Don-, ac etiam coram scabinis nove Keure de Watervliet, videli-
cet: Boidino filio Bachard, Stasino filio Iments, Waltero Walone, Zigero
Dullard. Item coram scabinis domini Johannis de Praet, militis in
Watervliet : Heinrico Cleiland, Halverico filio Walteri Huds. Item
coram hominibus feodalibus domini comitis, scilicet : nobis Willelmo de
Bonem, Hugone filio domini Heinrici , militibus, Johanne de Zande,
Willelmo filio Alardi de Cadzant , Egidio filio domini Hugonis, Hugone
de Bassevelde et Boidino filio .Arnulphi , et coram Francis scabinis
scilicet : me Willelmo de Bonem, milite, Egidio filio domini Hugonis,
Johanne de Zande , Johanne Mont. Et nos scabini ac homines feodales.
predicti, sicut superius sumus nominati, in testimonium premissorum
presentes litteras sigillis nostris cum sigillis dictorum abbatis et
conventus fecimus sigillari. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
octuagesimo, feria secunda post Ascenscionem Domini.